BỘ NỘI VỤ
_______

Số:            /BNV-TTCNTT

V/v cập nhật mã định danh điện tử

các cơ quan, đơn vị thuộc và

trực thuộc Bộ Nội vụ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
______________________________________

Hà Nội, ngày           tháng 5 năm 2025

                   Kính gửi:

- Văn phòng Chính phủ;

          - Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện Nghị định số 25/2025/NĐ-CP ngày 21/2/2025 của Chính phủ

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nội vụ;

Quyết định số 20/2020/QĐ-TTg ngày 22/7/2020 của Thủ tướng Chính phủ về mã

định danh điện tử các cơ quan, tổ chức phục vụ kết nối, chia sẻ dữ liệu với các bộ,

ngành, địa phương; Quyết định số 09/2025/QĐ-TTg ngày 14/4/2025 của Thủ

tướng Chính phủ về sửa đổi, bổ sung Quyết định số 20/2020/QĐ-TTg ngày

22/7/2020 của Thủ tướng Chính phủ về mã định danh điện tử các cơ quan, tổ chức

phục vụ kết nối, chia sẻ dữ liệu với các bộ, ngành, địa phương, Bộ trưởng Bộ Nội

vụ ban hành Quyết định số 485/QĐ-BNV ngày 15/5/2025 ban hành mã định danh

điện tử các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ Nội vụ (Quyết định số

485/QĐ-BNV gửi kèm theo).

Bộ Nội vụ thông báo đến các cơ quan, đơn vị biết và cập nhật  lại mã

định danh điện tử của các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ Nội vụ để

đảm bảo việc gửi, nhận văn bản điện tử qua trục liên thông văn bản Quốc gia

được kịp thời và thông suốt./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Bộ trưởng (để b/c);

 - TT Trương Hải Long;

 - Sở Nội vụ các tỉnh, TP trực thuộc TW;

 - Lưu: VT, TTCNTT.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trương Hải Long

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T08:10:15+0700
	BỘ NỘI VỤ - Hà Nội
	Trương Hải Long<truonghailong@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T09:32:07+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T09:32:11+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T09:32:25+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!